DIÁRIO OFICIAL Nº 35.274  61Quarta-feira, 01 DE FEVEREIRO DE 2023

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
Protocolo: 2023/112744
PORTARIA N° 0328/23, de 30 de janeiro de 2023.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora ADRIANE DOS PRAZERES SILVA, Id. Funcional nº
57227270/ 2, cargo de PROFESSOR AUXILIAR, lotada no DEPARTAMENTO
DE FILOSOFIA E CIENCIAS SOCIAIS, 180 (cento e oitenta) dias de Licença
Maternidade, no período de 23.01.2023 a 21.07.2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 900742

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
Protocolo: 2023/75250
PORTARIA N° 0293/23, de 27 de janeiro de 2023.
R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR os servidores desta IES abaixo relacionados para sob
a presidência da primeira, comporem a comissão técnica com o objetivo de
subsidiar os estudos referentes à minuta de Resolução para pessoas com
Deficiência – PCD, de acordo com a Resolução nº 004/22 – CONSUN, de
23 de março de 2022.
NOME  MATRÍCULA
SCHEILLA DE CASTRO ABBUD VIEIRA 5554845-3
MÍRIAN ROSA PEREIRA  57230001-4
WALDECIRA SEABRA BRITO (É PCD) 5381827-1
MARIA JOAQUINA NOGUEIRA DA SILVA  191469-3
MARLI MELO DE ALMEIDA
ANA IRENE ALVES DE OLIVEIRA
Art. 2º – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1182/22 de 14.04.2022, publicada
no D.O.E 34.940 de 20.04.2022 e as demais disposições em contrário.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA.

Protocolo: 900739

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO EDITAL Nº119/2022 – UEPA
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU EM SAÚDE COLETIVA
A Universidade do Estado do Pará – UEPA torna pública a retificação no
CRONOGRAMA do EDITAL 119/2022-UEPA, conforme especificado abaixo,
mantendo-se inalterados os demais itens e subitens do referido edital:
ONDE SE LÊ:
9. DOCRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL
Publicação do Edital 21/11/2022 Site da UEPA

Período de inscrição
Solicitação de atendimento especial

22/11/2022 a
04/01/2023

E-mail:
pscosems@

uepa.br
Resultado provisório das inscrições homologadas

Resultado provisório da solicitação de atendimentos especiais 09/01/2023 Site da UEPA

Interposição de recursos à homologação das inscrições Interposi-
ção de recursos ao resultado provisório da solicitação de

atendimentos especiais
10 e

11/01/2023

E-mail: psco-
sems@uepa.

br
Resultado definitivo das inscrições homologadas

Resultado do recurso e resultado definitivo da solicitação de atendi-
mentos especiais 12/01/2023 Site da UEPA

1ª Etapa: Análise do currículo 12 a
15/01/2023 -

Resultado provisório da análise do currículo 16/01/2023 Site da UEPA

Interposição de recursos da análise do currículo 17 e
18/01/2023

E-mail:
pscosems@

uepa.br
Resultado definitivo da análise do currículo 19/01/2023 Site da UEPA

2ª Etapa: Análise da carta de intenção 19 a
22/01/2023 -

Resultado provisório da carta de intenção 23/01/2023 Site da UEPA

Interposição de recursos da carta de intenção 24 e
25/01/2023

E-mail:
pscosems@

uepa.br
Resultado definitivo da carta de intenção 26/01/2023 Site da UEPA

Homologação do resultado final do processo seletivo 27/01/2023 Site da UEPA

Período de matrícula 28/01 a
15/02/2023

E-mail: psco-
sems@uepa.

br
Aula inaugural e início do primeiro módulo 24/02/2023 Campus IX/UEPA

LEIA-SE:
9. DO CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL

Publicação do Edital 21/11/2022 Site da UEPA

Período de inscrição
Solicitação de atendimento especial

22/11/2022 a
06/03/2023

E-mail:
pscosems@

uepa.br

Resultado provisório das inscrições homologadas
Resultado provisório da solicitação de atendimentos especiais 10/03/2023 Site da UEPA

Interposição de recursos à homologação das inscrições
Interposição de recursos ao resultado provisório da solicita-

ção de atendimentos especiais 11 e 12/03/2023

E-mail: psco-
sems@uepa.

br

Resultado definitivo das inscrições homologadas 13/03/2023 Site da UEPA

Resultado do recurso e resultado definitivo da solicitação de
atendimentos especiais

1ª Etapa: Análise do currículo 13 a 16/03/2023 -

Resultado provisório da análise do currículo 17/03/2023 Site da UEPA

Interposição de recursos da análise do currículo 18 e 19/03/2023
E-mail:

pscosems@
uepa.br

Resultado definitivo da análise do currículo 20/03/2023 Site da UEPA

2ª Etapa: Análise da carta de intenção 20 a 23/03/2023 -

Resultado provisório da carta de intenção 24/03/2023 Site da UEPA

Interposição de recursos da carta de intenção 25 e 26/03/2023
E-mail:

pscosems@
uepa.br

Resultado definitivo da carta de intenção 27/03/2023 Site da UEPA

Homologação do resultado final do processo seletivo 28/03/2023 Site da UEPA

Período de matrícula 29/03 a
15/04/2023

E-mail:
pscosems@

uepa.br

Aula inaugural e início do primeiro módulo 24/04/2023 Campus IX/UEPA

Belém, 31 de janeiro de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 900514

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 54/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e eventual de Material
Permanente (CARTEIRAS UNIVERSITÁRIAS) para atender os Campis da
capital e do interior da Universidade do Estado do Pará/UEPA. ENTREGA
DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.br/com-
pras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir do dia
02/02/2023.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Wendell Magalhães
ABERTURA LOCAL: UASG 925611 - www.gov.br/compras/pt-br/
DATA: 14/02/2023
HORA: 11h
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 900658
AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 58/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Aquisição de Material Permanente e Consumo para atender as
atividades administrativas, de ensino e pesquisa do BIOTÉRIO e LCE/UEPA.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.
br/compras/pt-br/, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir
do dia 01/02/2023.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Diego Quaresma
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
DATA: 13/02/2023
HORA: 09h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1506.7602 e
74201.12.364.1506.8870
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0261 e 0661
NATUREZA DA DESPESA: 449052 e 339030
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 900654